posición financiera del Grupo Solaria y acometer con mayor solidez su plan estratégico de inversión y
crecimiento.

Los principales términos y condiciones de la Emisión son los siguientes:

a) La Emisión se ha colocado en el Mercado Alternativo de Renta Fija (MARF), bajo legislación
española.

b) La Emisión se compondrá de cuatrocientos cincuenta y tres (453) bonos de valor nominal de cien
mil euros (100.000 €) para un total de cuarenta y cinco millones, trescientos mil euros (45.300.000 €).

c) Los bonos devengarán un interés nominal anual de 4,20%.

d) Los bonos serán amortizables mensualmente y vencerán en Enero de 2037.

e) Axesor S.A. ha otorgado una calificación de rating de crédito BBB-, con perspectiva estable.

f) La colocación del bono se ha cubierto con inversores cualificados nacionales (20%) e